olduğu anlaşılmaktadır5.

Ehl-i Hiref kayıtlarına bakıldığında saray nakkaşhanesinde görev yaptığı ve

bunun neticesinde pek çok eserin ortaya konulmasında etkili olduğu anlaşılmaktadır.

Seyyid Lokman’ın saray nakkaşhanesi için yaptığı birçok eser vardır. Bu eserlerin

yapımına 977/1569 tarihinde başlamıştır ve toplamda yirmi altı yıl şehnameci olarak

görev yapmıştır6.

Araştırmamıza konu olan Seyyid Lokman’ın farklı müze ve kütüphanelerde

bulunan sekiz farklı eseri bulunmaktadır. Bu eserler; Zafernâme, Selim Hannâme,

Şehinşahnâme, Hünernâme, Zübdetü't-Tevarih, Kıyâfetü'l-İnsâniye ve Şemâili'l-

2.2.1. Zafernâme

Yazımını Seyyid Lokman’ın yaptığı eser, Osmanlı tarih yazıcılığı geleneğinde

önemli bir yere sahiptir. Seyyid Lokman’ın yazdığı ve saray nakkaşlarından oluşan

ekibin resmettiği ilk şehnamedir. Feridun Bey'in Sigetvar seferiyle ilgili eserini

şehnâme tarzında nazmedilmiş olarak H. 987 (M. 1579) tarihinde kaleme alınmış

halidir17. Feridun Bey’in eserinin adı ise “Nüzhetü’l-esrâri’l-ahbâr der Sefer-i

Sigetvar”dır. Farsça olan eser 38,8 cm yüksekliğinde ve 28,8 cm genişliğindedir.

Kâsım el-Hüseynî el-Aridî el-Kazvinî tarafından yazılmıştır. Nestalik hat ile

yazılan eserde 25 tasvir bulunmaktadır.

2.2.3. Şehinşahnâme

Seyyid Lokman tarafından kaleme alınan Şehinşahnâme, H. 982-988 (M. 1574

1580) yılları arasında geçen Sultan III. Murad dönemi siyasi, sosyal ve kültürel

olaylarını anlatan eserdir. Zafernâme ve Selim Hannâme’den sonra yapılmış üçüncü

şehname olarak bilinmektedir28. İki ciltten oluşmakta olan eserin dili Farsça’dır ve

manzum olarak ele alınmıştır

Şehinşâhnâme’nin H. 1001 (M. 1592) yılında tamamlanan ikinci cildi Topkapı

Sarayı Müzesi Kütüphanesi Bağdat Kitaplığı Numara 200’de bulunmaktadır. Mirza

Ali b. Hacim Kulu’nun temize çektiği eserde toplam 95 minyatür olduğu tespit

edilmiştir31. Eserin tezhipli nüshaları ise karşılıklı iki sayfa olacak şekilde 6 sayfadan

oluşmaktadır.

şehnamecilerden devraldığı eserdir. Yaratılış, peygamberler tarihi ve Osmanlı tarihini

konu alan eserde 40 minyatürlü sayfa bulunmaktadır39. III. Murad’ın kütüphanesine

takdim edilen nüsha, Türk İslam Eserleri Müzesi’nde 1973 envanter numarası ile

kayıtlıdır ve H. 991 (M. 1583) yılında tamamlanmıştır40.

Türk İslam Eserleri Müzesi’nden talep edilen tezhipli sayfalar, 40 adet

minyatür tasvirinin içlerindeki ayrıntılarda kullanılan tezhip tasarımları olarak

gönderilmiştir (Fotoğraf 26–28). Özel bir sayfa olarak tezhibi bulunmayan bu eserin,

santim genişliğindedir. Minyatürlü sayfalardan 73 varağının eksik olduğu

düşünülmektedir46. Eserin tezhipli sayfaları Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi’nden

istenilmiştir. Ancak eserin tezhipli sayfası olmadığı sonucu elde edilmiştir.

2.2.8. Oğuznâme

Seyyid Lokman tarafından H. 1008 (M. 1599) yılında kaleme alınan eser,

Selçuklu tarihini anlatmaktadır47. Osmanlı padişahı III. Mehmed döneminde

hazırlanmaya başlanmış, ancak tamamlanamamıştır. Oğuznâme’nin bilinen tek

nüshası, Viyana’da bulunmaktadır.

45 Kazan, “Farklı Açıdan Bir Bakışla Şehnameci Seyyid Lokman’ın Saray İçin Hazırladığı Eserler”,

KATALOG (SELİM HANNÂME)

3.1. Katalog 1

Fotoğraf No: 37- 43 Çizim No: 1-3

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v. 5a – v. 4b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 21 X 33

İncelenen Sayfa: Zahriye Sayfası Eserin Tekniği: Halkar, Çift Tahrir

Motif Grubu: Rumi, Hatai Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 37 TSMK A. 3595 v.5a - v.

Katalog 3

Fotoğraf No: 54 - 59 Çizim No: 5 - 13

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v.18a – v.17b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 21 X 33

İncelenen Sayfa: Zahriye Sayfası Eserin Tekniği: Halkar, Çift Tahrir

Motif Grubu: Rumi, Hatai Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 54 TSMK A.

Katalog 4

Fotoğraf No: 60 - 72 Çizim No: 14 - 21

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v.19a – v.18b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 21 X 33

İncelenen Sayfa: Unvan Sayfası Eserin Tekniği: Klasik, Zerenderzer

Motif Grubu: Rumi, Hatai Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 60 TSMK A.

Katalog 5

Fotoğraf No: 73 - 78 Çizim No: 22 - 27

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v.25a – v.24b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 16 X 26

İncelenen Sayfa: Kıt’a Sayfası Eserin Tekniği: Klasik, Çift Tahrir

Motif Grubu: Rumi, Hatai Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 73 TSMK A. 3595 v. 25a – v.

Katalog 7

Fotoğraf No: 86 - 92 Çizim No: 39 - 45

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v.49a – v.48b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 16 X 26

İncelenen Sayfa: Kıt’a Sayfası Eserin Tekniği: Klasik, Çift Tahrir

Motif Grubu: Rumi, Hatai, Bulut Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 86 TSMK A.

Katalog 8

Fotoğraf No: 93 - 98 Çizim No: 46 - 51

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v.53a – v.52b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 16 X 26

İncelenen Sayfa: Kıt’a Sayfası Eserin Tekniği: Klasik, Zerenderzer

Motif Grubu: Rumi, Hatai Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 93 TSMK A.

Katalog 12

Fotoğraf No: 114 - 118 Çizim No: 76 - 78

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v.123a – v. 122b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 16 X 26

İncelenen Sayfa: Kıt’a Sayfası Eserin Tekniği: Klasik, Zerenderzer, Çift

Tahrir

Motif Grubu: Rumi, Hatai, Bulut Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 114 TSMK A.

Katalog 13

Fotoğraf No: 119 - 123 Çizim No: 79 - 83

Bulunduğu Kütüphane: Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi

Müze Envanter No: III. Ahmed Kitaplığı-3595

Varak Numarası: v.151a – v.150b

İstinsah Tarihi: H. 988 (M. 1581)

Tezhipli Alan Ölçüsü: 16 X 26

İncelenen Sayfa: Kıt’a Sayfası Eserin Tekniği: Klasik, Zerenderzer

Motif Grubu: Rumi, Hatai Yazı Çeşidi: Talik

Fotoğraf 119 TSMK A.